
 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы 

Алдошина Павла Петровича» 

(МБУ ДО СШОР «Олимп») 

 

 
П Р И К А З 

 
16.06.2023г.                                           №  01-05/104 од 

 

Об утверждении Положения о 

порядке оформления возникновения, 

приостановления и прекращения 

образовательных отношений между 

МБУ ДО СШОР «Олимп» и 

обучающимися и (или) родителями 

(законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации 

локальных нормативных актов МБУ ДО СШОР «Олимп», регулирующих 

образовательные отношения, в соответствии с Федеральным законом от 

29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБУ 

ДО СШОР «Олимп», на основании протокола заседания педагогического совета МБУ ДО 

СШОР «Олимп» от 13.06.2023 № 2  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с момента подписания Положение о порядке 

оформления возникновения, приостановления и прекращения образовательных 

отношений между МБУ ДО СШОР «Олимп» и обучающимися и (или) родителями 

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся (далее – Положение) 

(приложение № 1). 

2. Признать утратившим силу Положение о порядке оформления возникновения, 

приостановления и прекращения отношений, возникающих между участниками 

тренировочного процесса в Муниципальном бюджетном учреждении «Спортивная школа 

олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина Павла 

Петровича», утвержденное приказом МБУ СШОР «Олимп» от 31.08.2021 № 100 од. 

3. Инструктору-методисту физкультурно-спортивной организации Биттер Полине 

Викторовне разместить Положение на официальном сайте МБУ ДО СШОР «Олимп» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 26.06.2023г. 



4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

спортивной и методической работе Бледнову Тамару Митрофановну. 

 

 

Директор                                 И. Ф. Полютов 



 
 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о порядке оформления возникновения, 

приостановления и прекращения образовательных отношений между Муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа 

олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина Павла 

Петровича» (далее – Учреждение) и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями несовершеннолетних обучающихся (далее – Положение) разработано в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом Учреждения 

и другими локальными актами Учреждения. 

1.2. Настоящее Положение является локальным нормативным актом Учреждения, 

регламентирующим оформление возникновения, приостановления и прекращения 

образовательных отношений между Учреждением и обучающимися и (или) родителями 

(законными представителями несовершеннолетних обучающихся. 

1.3. Под образовательными отношениями в настоящем Положении понимается 

совокупность общественных отношений по реализации прав граждан на образование, 

 Приложение № _____ 

 
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

 «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» 

имени полного кавалера ордена Славы  

Алдошина Павла Петровича» 

(МБУ ДО СШОР «Олимп») 

 

П О Л О Ж Е Н И Е  

 

16.06.2023 №  б/н 

 

г. Зеленогорск 

 

 

к приказу от 16.06.2023 № 01-05/104 од 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБУ ДО СШОР «Олимп» 

от «___» _________ 2023г. № _____ 

о порядке оформления возникновения, 

приостановления и прекращения 

образовательных отношений между 

Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Олимп» 

имени полного кавалера ордена Славы 

Алдошина Павла Петровича» и 

обучающимися и (или) родителями 

(законными представителями 

несовершеннолетних обучающихся 

 



целью которых является освоение обучающимися содержания дополнительных 

общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта: дополнительных 

общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта, дополнительных 

образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта, культивируемым в 

Учреждении (далее – образовательные программы).. 

 

2. Оформление возникновения образовательных отношений 

 

2.1. Основанием возникновения образовательных отношений является приказ 

директора Учреждения (далее – Директор) о приеме (зачислении) лица для обучения по 

образовательным программам в Учреждении. 

2.2. Возникновение образовательных отношений в связи с приемом лица (далее – 

поступающий) в Учреждение на обучение по дополнительным общеобразовательным 

программам в области физической культуры и спорта оформляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и Порядком приема лиц на обучение по 

дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и 

спорта в Учреждении, утвержденные приказом Директора. 

2.3. Образовательные отношения возникают при наличии письменного заявления 

одного из родителей (законных представителей) несовершеннолетнего поступающего или 

заявления поступающего, достигшего 14-летнего возраста или договора об оказании 

дополнительных платных образовательных услуг, заключенного в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке. 

2.4. В случаях, когда обучающийся зачисляется на обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта за счет 

бюджетных средств муниципального бюджета, форма возникновения образовательных 

отношений считается соблюденной при наличии письменного заявления о приеме лица на 

обучение и изданного приказа о его зачислении в Учреждение. 

2.4.1. Заявление заполняется по форме, установленной Учреждением, в 

соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению В заявлении обязательно 

указываются следующие сведения: 

− наименование дополнительной общеобразовательной программы в области 

физической культуры и спорта, на которую планируется поступление; 

− фамилия, имя и отчество (при наличии) поступающего; 

− дата и место рождения поступающего; 

− фамилия, имя и отчество (при наличии) родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего поступающего; 

− номера телефонов совершеннолетнего поступающего или родителей 

(законных представителей) несовершеннолетнего поступающего (при наличии); 

− адрес места жительства, места пребывания или места фактического 

проживания; 

− согласие поступающего или его родителей (законных представителей) на 

обработку персональных данных в соответствии с частью 1 статьи 6 Федерального закона 

от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2006, N 31, ст. 3451; 2011, N 31, ст. 4701) (приложение № 2). 

2.5. В случаях, когда обучающийся зачисляется на отделение платных 

образовательных услуг за счет средств физических/юридических лиц, образовательные 

отношения возникают при наличии договора об оказании дополнительных платных 

образовательных услуг. 

2.5.1. Договор об оказании дополнительных образовательных услуг заключаются 

между: Учреждением в лице директора (либо лица, его замещающего) («Исполнитель»), с 

одной стороны, и заказчиком («Заказчик») в лице обучающегося или его родителя 

(законного представителя); 



2.5.2. Договор заключается в письменной форме в 2-х экземплярах, один из 

которых находится у Исполнителя, другой – у Заказчика. 

2.5.3. В договоре об оказании дополнительных платных образовательных услуг 

указываются следующие сведения: 

− основные характеристики предоставляемого образования: наименование 

дополнительной общеобразовательной программы в области физической культуры и 

спорта с указанием вида спорта, на которую планируется поступление обучающегося; этап 

спортивной подготовки, форму получения образования и форму обучения, срок освоения 

дополнительной общеобразовательной программы в области физической культуры и 

спорта, права, обязанности и ответственность сторон; 

− фамилия, имя и отчество, дата и место рождения; паспортные данные 

обучающегося и (или) его родителей (законных представителей); 

− адрес фактического проживания обучающегося и (или) его родителей 

(законных представителей); 

− номера телефонов обучающегося и (или) его родителей (законных 

представителей). 

2.5.4. В договоре об оказании платных образовательных услуг указываются полная 

стоимость платных образовательных услуг и порядок их оплаты. Увеличение стоимости 

платных образовательных услуг после заключения такого договора не допускается. 

2.5.5. Сведения, указанные в договоре об оказании платных образовательных услуг, 

должны соответствовать информации, размещенной на официальном сайте Учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на дату заключения договора. 

2.5.6. Договор об образовании не может содержать условий, ограничивающих 

права или снижающих уровень гарантий обучающихся, по сравнению с установленными 

законодательством об образовании. 

2.5.7. В договоре указывается срок его действия. 

2.5.8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение 

обязательств по договору стороны несут в порядке, установленном действующим 

законодательством. 

2.5.9. Форма договора об образовании устанавливается Учреждением в 

соответствии с приложением № 3 к настоящему Положению. 

2.5.10. Заключение договора об образовании (Договора об оказании дополнительных 

платных образовательных услуг) предшествует изданию приказа о приеме (зачислении) 

лица для обучения в Учреждение. 

2.6. Прием на обучение за счет средств физического и (или) юридического лица в 

Учреждение регламентируется Положением об оказании платных образовательных услуг. 

2.7. При приеме обучающегося Учреждение обязано ознакомить принятых на 

обучение и (или) родителей (законных представителей) несовершеннолетних с Уставом 

Учреждения, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на 

осуществление образовательной деятельности, с дополнительными 

общеобразовательными программами в области физической культуры и спорта и другими 

локальными актами Учреждения, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, с правами и обязанностями обучающихся. 

2.8. В заявлении о приеме или в договоре об оказании дополнительных платных 

образовательных услуг фиксируется факт ознакомления поступающего или родителей 

(законных представителей) несовершеннолетнего поступающего с документами, 

указанными в п. 2.18, а также согласие на проведение процедуры индивидуального отбора 

поступающего (при поступлении на обучение по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки). 

2.9. При подаче заявления о приеме или заключении договора об оказании 

дополнительных платных образовательных услуг представляются следующие документы: 



− копия документа, удостоверяющего личность поступающего, или копия 

свидетельства о рождении; 

− копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) несовершеннолетнего поступающего, и (или) документа, подтверждающего 

родство, установление опеки или попечительства; 

− медицинское заключение о допуске к прохождению спортивной подготовки, 

утвержденное приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 

октября 2020 г. N 1144н; 

− фотография поступающего (в количестве 1 штуки, в формате 3х4 либо в 

электронном виде в формате JPG) (только для поступающих на дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки по видам спорта). 

− согласие на обработку персональных данных заполненное родителями 

(законными представителями) несовершеннолетнего поступающего или поступающего, 

достигшего возраста 14 лет по форме в соответствии с приложением № 2. 

Поступающие, имеющие спортивный разряд, дополнительно предъявляют зачетную 

классификационную книжку спортсмена. 

Лица, ранее занимающиеся видом спорта, но не имеющие спортивного разряда, по 

своему усмотрению могут предоставить справку об обучении или о периоде обучения или 

иную справку, подтверждающую прохождение спортивной подготовки в другой 

физкультурно-спортивной организации или организации, осуществляющей 

образовательную деятельность. 

Поступающие с ограниченными возможностями здоровья и с инвалидностью 

предоставляют психолого-медико-педагогическое заключение. 

2.10. Заявление и документы, указанные в пунктах 2.4.1 и 2.9 настоящего 

Положения, подаются одним из следующих способов: 

− лично в Учреждение; 

− через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении на почтовый адрес Учреждения; 

− в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в 

электронную форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением 

машиночитаемого распознавания его реквизитов) посредством электронной почты 

Учреждения или электронной информационной системы Учреждения, в том числе с 

использованием функционала сайта Учреждения, или иным способом с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.11. Прием на обучение по дополнительным образовательным программам 

спортивной подготовки проходит на основании результатов индивидуального отбора, 

проводимого Учреждении в целях выявления лиц, имеющих необходимые способности в 

области физической культуры и спорта для освоения дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки по видам спорта, культивируемым в Учреждении. 

2.12. Поступающим на обучение по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки и (или) родителям (законным представителям) 

несовершеннолетних поступающих может быть отказано в приеме поступающего в 

Учреждение по медицинским показаниям или возрастным ограничениям, а также в случае, 

если контрольные нормативы при прохождении индивидуального отбора не сданы. 

2.13. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством об 

образовании, локальными нормативными актами Учреждения, возникают у лица, 

принятого на обучение в Учреждение с даты, указанной в приказе Директора о приеме 

(зачислении)в Учреждение.  



3. Оформление изменения образовательных отношений 

 

3.1 Образовательные отношения изменяются в случае изменений условий 

получения обучающимися образования по конкретной дополнительной 

общеобразовательной программе в области физической культуры и спорта, повлекшего за 

собой изменение взаимных прав и обязанностей обучающегося и Учреждения. 

3.2 Образовательные отношения могут быть изменены как по инициативе 

обучающегося (родителей (законных представителей) несовершеннолетнего 

обучающегося) по его заявлению в письменной форме, так и по инициативе Учреждения. 

3.3 Основанием для изменения образовательных отношений является приказ, 

изданный Директором. Если с обучающимся (родителями (законными представителями) 

обучающегося) заключен договор об оказании дополнительных платных образовательных 

услуг, приказ издается на основании внесения соответствующих изменений в такой 

договор. Изменения, внесенные в договор, вступают в силу после издания приказа 

Директора об изменении образовательных отношений или с иной указанной в нем даты. 

3.4 Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством об 

образовании и локальными нормативными актами Учреждения, изменяются с даты издания 

приказа или с иной указанной в нем даты 

 

4. Оформление приостановления образовательных отношений 

 

4.1. Образовательные отношения могут быть приостановлены: 

− по инициативе обучающегося, достигшего совершеннолетнего возраста, по 

инициативе несовершеннолетних обучающихся в возрасте от четырнадцати до 

восемнадцати лет (с согласия родителя (законного представителя) несовершеннолетнего 

обучающегося) или по инициативе родителя (законного представителя) 

несовершеннолетнего обучающегося в случае невозможности посещения занятий в 

конкретный период по объективным (уважительным) причинам: 

1.) продолжительная болезнь обучающегося (свыше трех недель); 

2.) длительное медицинское обследование;  

3.) прохождение обучающимся санаторно-курортного лечения; 

4.) нахождение обучающегося в отпуске с родителями (законными 

представителями); 

5.) иные уважительные причины. 

− по инициативе Учреждения; 

− по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося, родителей 

(законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося или Учреждения. 

4.2. Приостановление образовательных отношений, за исключением 

приостановления отношений по инициативе Учреждения, осуществляется по письменному 

заявлению обучающегося (родителей (законных представителей) несовершеннолетнего 

обучающегося). Форма заявления о приостановлении образовательных отношений 

разрабатывается в Учреждении (приложение № 4) и размещается на официальном сайте 

Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

В заявлении указываются: 

− фамилия, имя, отчество (при наличии) занимающегося;  

− дата и место рождения; 

− этап спортивной подготовки; 

− причины приостановления отношений. 

4.3. К заявлению о приостановлении образовательных отношений 

прикладывается(ются) документ(ы), подтверждающий(ие) наличие объективных 

оснований, препятствующих освоению обучающимся дополнительной 

общеобразовательной программы в области физической культуры и спорта. 



4.4. Приостановление образовательных отношений оформляется приказом 

Директора. 

4.5. На период приостановления образовательных отношений за обучающимся 

сохраняется место в Учреждении. 

4.6. Обучающийся в период приостановления образовательных отношений по 

возможности осваивает образовательную программу самостоятельно. В случае, если он 

обучается в Учреждении по договору об оказании дополнительных платных 

образовательных услуг за счет средств физического и (или) юридического лица, в период 

приостановления образовательных отношений плата за обучение с него не взимается. 

4.7. Образовательные отношения возобновляются по истечении срока, на 

который они были приостановлены, либо на основании личного заявления обучающегося 

(родителя (законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося) с просьбой о 

возобновлении образовательных отношений 

 

5. Оформление прекращения образовательных отношений 

 

5.1. Образовательные отношения между Учреждением и обучающимися и (или) 

их родителями (законными представителями) несовершеннолетнего прекращаются в связи 

с отчислением обучающегося из Учреждения: 

− в связи с завершением обучения; 

− досрочно по основаниям, установленным пунктом 5.2 настоящего 

Положения. 

5.2. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих 

случаях: 

1) по инициативе обучающегося или родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося для 

продолжения освоения дополнительной общеобразовательной программы в области 

физической культуры и спорта в другую образовательную организацию, реализующую 

дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и 

спорта. 

2) по инициативе Учреждения в случаях применения к обучающемуся, 

достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в 

случае: 

− установления нарушения порядка приема в Учреждение, повлекшего по вине 

обучающегося его незаконное зачисление; 

− установления медицинского заключения о состоянии здоровья 

обучающегося, препятствующего дальнейшему прохождению спортивной подготовки; 

− нарушение антидопинговых правил;  

− невыполнения обучающимся по дополнительной общеобразовательной 

программе в области физической культуры и спорта обязанностей по добросовестному 

освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, 

возникновении у обучающегося академической задолженности (пропуск более 40% учебно-

тренировочных занятий в течение месяца без уважительной причины, отсутствие по 

результатам комплексной проверки внутришкольного контроля, невыполнение требований 

промежуточной аттестации); 

− призыва в вооружённые силы Российской Федерации; 

− неоднократного совершения дисциплинарных проступков: неисполнение или 

нарушения Устава Учреждения и/или требований, предусмотренных правилами 

внутреннего распорядка обучающихся и других локальных актов Учреждения. Отчисление 

несовершеннолетнего обучающегося применяется, если иные меры дисциплинарного 

взыскания и меры педагогического воздействия не дали результата и дальнейшее его 

пребывание в Учреждении оказывает отрицательное влияние на других обучающихся, 



нарушает их права и права работников Учреждения, а также нормальное 

функционирование Учреждения. 

Под неоднократным нарушением понимается наличие у занимающегося двух или 

более дисциплинарных взысканий по приказу Директора. 

Грубым нарушением дисциплины является нарушение, которое повлекло или могло 

повлечь за собой тяжкие последствия в виде: 

− причинения вреда жизни и здоровью занимающихся, сотрудников, 

посетителей Учреждения; 

− применение физического или психического насилия к участникам 

тренировочного процесса;  

− употребление и распространение алкоголя, табачных изделий, наркотических 

и психотропных веществ;  

− причинения умышленного ущерба имуществу Учреждения, имуществу 

занимающихся, сотрудников, посетителей Учреждения; 

− дезорганизация работы Учреждения. 

3) по обстоятельствам, не зависящим от воли занимающегося или родителей 

(законных представителей) несовершеннолетнего занимающегося и Учреждения, в том 

числе в случае ликвидации Учреждения. 

5.3. Досрочное прекращение образовательных отношений как по инициативе 

обучающегося (родителей (законных представителей) несовершеннолетнего 

обучающегося), так и по инициативе Учреждения требует полного разрешения 

дополнительных, в том числе материальных, обязательств перед Учреждением, связанных 

с пользованием библиотечным фондом, спортивным оборудованием и инвентарем, 

спортивной экипировкой и другими материальными ценностями, которые находятся на 

балансе Учреждения. 

5.4. При оставлении обучающимся Учреждения для продолжения обучения в 

другой образовательной организации, обучающиеся, родители (законные представители) 

несовершеннолетних подают заявление на имя Директора об отчислении по образцу, 

установленному Учреждением (приложение № 5). 

5.5. Основанием для прекращения образовательных отношений является приказ 

Директора об отчислении обучающегося из Учреждения.  

5.6. Если с обучающимся или родителями (законными представителями) 

несовершеннолетнего обучающегося заключен договор об оказании дополнительных 

платных образовательных услуг, при досрочном прекращении образовательных отношений 

такой договор расторгается на основании приказа Директора об отчислении обучающегося 

из Учреждения. 

5.7. В случае прекращения деятельности Учреждения, а также в случае 

аннулирования у нее лицензии на право осуществления образовательной деятельности, 

Учреждение при содействии учредителя осуществляет перевод обучающихся с согласия 

обучающихся (родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся) 

в другие образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность 

по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и 

спорта, соответствующих уровню и направленности. 

5.8. При досрочном прекращении отношений Учреждение в трехдневный срок 

после издания приказа об отчислении обучающегося выдает лицу, отчисленному из 

Учреждения, справку о периоде обучения в Учреждении по образцу (приложение № 6), 

установленному Учреждением. 

5.9. Основания и порядок отчисления обучающегося из Учреждения 

регламентируется Положением о порядке и основаниях перевода, отчисления и 

восстановления обучающегося в Учреждении. 

5.10. Отчисление обучающихся по инициативе Учреждения во время их болезни 

не допускается. 



5.11. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством об 

образовании и локальными актами Учреждения, прекращаются с даты его отчисления из 

Учреждения. 

 

6. Заключительные положения 

 

6.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения приказом 

директора Учреждения и действует бессрочно. 

6.2. Положение подлежит актуализации при изменении законодательства, 

регламентирующего предусмотренные им положения. Все изменения и (или) дополнения, 

вносимые в настоящий Порядок, оформляются в письменной форме, принимаются в 

порядке, предусмотренном Уставом Учреждения, и вступают в силу с даты утверждения 

директором Учреждения. 

6.3. Настоящее Положение обязательно для соблюдения обучающимися и 

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся. 

6.4. Настоящее Положение подлежит размещению на официальном сайте 

Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Вопросы оформления возникновения, приостановления и прекращения образовательных 

отношений между Учреждением и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних обучающихся при приеме, переводе, отчислении и 

восстановлении обучающегося, не урегулированные настоящим Положением, 

определяются Порядком приема на обучение по дополнительным общеобразовательным 

программ в области физической культуры и спорта в Учреждение, Положением о порядке 

и основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся в Учреждении и иными 

локальными нормативными актами Учреждения, с которыми, в установленном порядке, 

Учреждение обязано ознакомить поступающего и (или) его родителей (законных 

представителей). 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

на заседании педагогического совета  

МБУ ДО СШОР «Олимп» 

Протокол № 2 от 13.06.2023 

 



 Приложение № 1 

к Положению о порядке оформления 

возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между образовательной организацией 

и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями несовершеннолетних 

обучающихся в МБУ ДО СШОР «Олимп» 

от «___» ___________ 2023 г. № ______  

 
Зачислен(а) в гр.______________ 

Приказ от «___» _______20___г.  № ______ 

 

Отчислен(а) «___»__________ 20____г. 

Приказ от «___» _______20___г.  № ______ 
 

Директору МБУ СШОР «Олимп» 

_____________________________ 

от ___________________________ 

_____________________________ 

_____________________________ 
ФИО родителя (законного представителя) поступающего 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИЕМЕ НА ОБУЧЕНИЕ 

несовершеннолетнего поступающего 

                                                               

Прошу принять моего сына (дочь)___________________________________________ 
                                                                                                                     (ФИО (полностью) поступающего) 

_____________________________________________________________________________ 
 

в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина 

Павла Петровича» (МБУ ДО СШОР «Олимп») на обучение по дополнительной/ым 

образовательной/ым программе/ам спортивной подготовки по виду спорта 

_____________________________________________________________________________                                                                                                                                                       
(вид/ы спорта) 

_____________________________________________________________________________ 
(ФИО тренера) 

Сведения о поступающем: 

Дата рождения __________________ , полных лет (на 01.09.20______) _______ .  
                                          (число, месяц, год) 

Гражданство __________________________________________________________________ 

Место рождения _______________________________________________________________ 

Адрес места регистрации и (или) фактического места жительства (город, улица, № дома, 

корпуса, квартиры) ____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Данные свидетельства о рождении (паспорта) (серия, номер, кем и когда выдан) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Номер ИНН___________________________________________________________________ 

Номер пенсионного страхового свидетельства______________________________________ 
 

Обучается (на 01.09.20____) ___________________________________________, _________ 
                                                                   (образовательное учреждение)                                   _                          (класс)          
 

Контактный телефон ребенка (при наличии)  ______________________________________ 
 

Сведения о родителях (законных представителях): 

Степень родства: Мать/ опекун/ законный представитель (нужное подчеркнуть) 

_____________________________________________________________________________ 
                                                                                       (ФИО (полностью) 

Адрес проживания ____________________________________________________________ 
                                                                           (населенный пункт, улица, дом, квартира) 



Место работы, занимаемая должность ____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Контактный телефон_________________________, e-mail ____________________________ 

Степень родства: Отец/ опекун/ законный представитель (нужное подчеркнуть) 

_____________________________________________________________________________ 
                                                                                       (ФИО (полностью) 

Адрес проживания _____________________________________________________________ 
                                                                           (населенный пункт, улица, дом, квартира) 

Место работы, занимаемая должность ____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Контактный телефон_________________________, e-mail ____________________________ 
 

Сведения о необходимости создания для поступающего специальных условий при 

проведении индивидуального отбора в связи с его ограниченными возможностями здоровья 

или инвалидностью (с указанием специальных условий) 

 

 
 

В соответствии с Порядком приема на обучение по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки в МБУ ДО СШОР «Олимп» предоставляю: 

- копию документа, удостоверяющего личность поступающего, или копию свидетельства о 

рождении; 

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 

несовершеннолетнего поступающего, и (или) документа, подтверждающего родство, установление 

опеки или попечительства; 

- медицинское заключение о допуске к прохождению спортивной подготовки в соответствии с 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 г. N 1144н; 

- фотографии поступающего (3 штуки и формате 3х4 / в формате JPG). 

- согласие на обработку персональных данных (в соответствии с ФЗ «О персональных данных» 

№152-ФЗ от 27.07.2006г.) 

Достоверность предоставленной информации и подлинность 

документов подтверждаю 
___________________                                              

(подпись) 

С уставом МБУ ДО СШОР «Олимп» ознакомлен(а)                  ___________________                                              

(подпись) 

Со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере 

лицензии на осуществление образовательной деятельности 

ознакомлен(а) 

 

___________________                                              

(подпись) 

 

С образовательной/ыми программой/ами спортивной подготовки по 

избранному виду спорта ознакомлен(а) 

___________________                                              

(подпись) 

 

С правилами внутреннего распорядка для обучающихся и другими 

локальными актами МБУ ДО СШОР «Олимп», регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, 

ознакомлен(а) 

___________________                                              

(подпись) 

 

Согласен(а) на проведение процедуры индивидуального отбора ___________________                                              

(подпись) 

Согласен(а) на обработку персональных данных ___________________                                              

(подпись) 

 

В оказании ребенку психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи во время индивидуального отбора не возражаю 
___________________                                              

(подпись) 
 

 

_______________________________________                                     _____________________________________ /____________________________________________________________ 

(дата заполнения заявления)                                                           (подпись)                                       (расшифровка 

Заявление принял: 

_______________ _______________________________, ___________ /_______________ 

                     дата                                                должность                                                подпись                   расшифровка            



                     Зачислен(а) в гр.______________ 

Приказ от «___» _______20___г.  № ______ 

 

Отчислен(а) «___»__________ 20____г. 

Приказ от «___» _______20___г.  № ______ 

 

Директору МБУ СШОР «Олимп» 

_____________________________ 

от ___________________________ 

_____________________________ 

_____________________________ 
ФИО родителя (законного представителя) поступающего 

                                                

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИЕМЕ НА ОБУЧЕНИЕ 

совершеннолетнего поступающего 

                                                               

Прошу принять меня ______________________________________________________ 
                                                                                                                     (ФИО (полностью) поступающего) 

_____________________________________________________________________________ 

в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина 

Павла Петровича» (МБУ ДО СШОР «Олимп») на обучение по дополнительной/ым 

образовательной/ым программе/ам спортивной подготовки по виду спорта 

_____________________________________________________________________________                                                                                                                                                       
(вид/ы спорта) 

_____________________________________________________________________________

__ 
(ФИО тренера) 

Сведения о поступающем: 

Дата рождения __________________ , полных лет (на 01.09.20______) _______ .  
                                          (число, месяц, год) 

Гражданство __________________________________________________________________ 

Место рождения _______________________________________________________________ 

Адрес места регистрации и (или) фактического места жительства (город, улица, № дома, 

корпуса, квартиры) ____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Данные свидетельства о рождении (паспорта) (серия, номер, кем и когда выдан) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Номер ИНН___________________________________________________________________ 

Номер пенсионного страхового свидетельства______________________________________ 
 

Обучается (на 01.09.20____) ____________________________________________, _________ 
                                                                   (образовательное учреждение)                                                                   (класс)          
 

Контактный телефон (при наличии)  _____________________________________________ 
 

Сведения о необходимости создания для поступающего специальных условий при 

проведении индивидуального отбора в связи с его ограниченными возможностями здоровья 

или инвалидностью (с указанием специальных условий) 

 

 
 

В соответствии с Порядком приема на обучение по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки в МБУ ДО СШОР «Олимп» предоставляю: 

- копию документа, удостоверяющего личность поступающего; 

- медицинское заключение о допуске к прохождению спортивной подготовки в соответствии с приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 г. N 1144н; 

- фотографии поступающего (3 штуки и формате 3х4 / в формате JPG). 

- согласие на обработку персональных данных (в соответствии с ФЗ «О персональных данных» 

№152-ФЗ от 27.07.2006г.) 

 ___________________                                              

(подпись) 



Достоверность предоставленной информации и подлинность 

документов подтверждаю 

С уставом МБУ ДО СШОР «Олимп» ознакомлен(а)                  ___________________                                              

(подпись) 

Со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере 

лицензии на осуществление образовательной деятельности 

ознакомлен(а) 

 

___________________                                              

(подпись) 

 

С образовательной/ыми программой/ами спортивной подготовки по 

избранному виду спорта ознакомлен(а) 

___________________                                              

(подпись) 

 

С правилами внутреннего распорядка для обучающихся и другими 

локальными актами МБУ ДО СШОР «Олимп», регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, 

ознакомлен(а) 

___________________                                              

(подпись) 

 

Согласен(а) на проведение процедуры индивидуального отбора ___________________                                              

(подпись) 

Согласен(а) на обработку персональных данных ___________________                                              

(подпись) 

 

В оказании мне психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи во время индивидуального отбора не возражаю 
___________________                                              

(подпись) 
 

________________________________                                              _____________________________________ /____________________________________________________________ 

(дата заполнения заявления)                                                           (подпись)                                       (расшифровка 

 

Заявление принял: 

_______________ _______________________________, ___________ /_______________ 

                     дата                                                должность                                                подпись                   расшифровка           

 

  



Зачислен(а) в гр.______________ 

Приказ от «___» _______20___г.  № ______ 

 

Отчислен(а) «___»__________ 20____г. 

Приказ от «___» _______20___г.  № ______ 

 

Директору МБУ СШОР «Олимп» 

______________________________ 

от ___________________________ 

_____________________________ 

_____________________________ 
ФИО родителя (законного представителя) поступающего 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИЕМЕ НА ОБУЧЕНИЕ 

несовершеннолетнего поступающего 

Прошу принять моего сына (дочь)___________________________________________ 
                                                                                                                     (ФИО (полностью) поступающего) 

_____________________________________________________________________________ 
 

в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина 

Павла Петровича» (МБУ ДО СШОР «Олимп») на обучение по дополнительной/ым 

общеразвивающей/ым программе/ам в области физической культуры и спорта по виду 

спорта _______________________________________________________________________                                                                                                                                                       
(вид/ы спорта) 

_____________________________________________________________________________

__ 
(ФИО тренера) 

Сведения о поступающем: 

Дата рождения __________________ , полных лет (на 01.09.20______) _______ .  
                                          (число, месяц, год) 

Гражданство __________________________________________________________________ 

Место рождения _______________________________________________________________ 

Адрес места регистрации и (или) фактического места жительства (город, улица, № дома, 

корпуса, квартиры) ____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Данные свидетельства о рождении (паспорта) (серия, номер, кем и когда выдан) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Номер ИНН___________________________________________________________________ 

Номер пенсионного страхового свидетельства______________________________________ 
 

Обучается (на 01.09.20____) ____________________________________________, _________ 
                                                                   (образовательное учреждение)                                   _                          (класс)          
 

Контактный телефон ребенка (при наличии)  _____________________________________ 
 

Сведения о родителях (законных представителях): 

Степень родства: Мать/ опекун/ законный представитель (нужное подчеркнуть) 

_____________________________________________________________________________ 
                                                                                       (ФИО (полностью) 

Адрес проживания _____________________________________________________________ 
                                                                           (населенный пункт, улица, дом, квартира) 

Место работы, занимаемая должность ____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Контактный телефон_________________________, e-mail ____________________________ 

Степень родства: Отец/ опекун/ законный представитель (нужное подчеркнуть) 

_____________________________________________________________________________ 
                                                                                       (ФИО (полностью) 

Адрес проживания _____________________________________________________________ 
                                                                           (населенный пункт, улица, дом, квартира) 

Место работы, занимаемая должность ____________________________________________ 



_____________________________________________________________________________ 

Контактный телефон_________________________, e-mail ____________________________ 
 

Сведения о необходимости создания для поступающего специальных условий при 

проведении индивидуального отбора в связи с его ограниченными возможностями здоровья 

или инвалидностью (с указанием специальных условий) 

 

 
 

В соответствии с Порядком приема на обучение по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки в МБУ ДО СШОР «Олимп» предоставляю: 

- копию документа, удостоверяющего личность поступающего, или копию свидетельства о 

рождении; 

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 

несовершеннолетнего поступающего, и (или) документа, подтверждающего родство, установление 

опеки или попечительства; 

- медицинское заключение о допуске к прохождению спортивной подготовки в соответствии с 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 г. N 1144н; 

- согласие на обработку персональных данных (в соответствии с ФЗ «О персональных данных» 

№152-ФЗ от 27.07.2006г.) 

 

Достоверность предоставленной информации и подлинность 

документов подтверждаю 

___________________                                              

(подпись) 

С уставом МБУ ДО СШОР «Олимп» ознакомлен(а)                  ___________________                                              

(подпись) 

Со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере 

лицензии на осуществление образовательной деятельности 

ознакомлен(а) 

 

___________________                                              

(подпись) 

 

С образовательной/ыми программой/ами спортивной подготовки по 

избранному виду спорта ознакомлен(а) 

___________________                                              

(подпись) 

 

С правилами внутреннего распорядка для обучающихся и другими 

локальными актами МБУ ДО СШОР «Олимп», регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, 

ознакомлен(а) 

___________________                                              

(подпись) 

 

Согласен(а) на проведение процедуры индивидуального отбора ___________________                                              

(подпись) 

Согласен(а) на обработку персональных данных ___________________                                              

(подпись) 

 

В оказании ребенку психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи во время индивидуального отбора не возражаю 
___________________                                              

(подпись) 
 

 

_______________________________________                                     _____________________________________ /____________________________________________________________ 

(дата заполнения заявления)                                                           (подпись)                                       (расшифровка 

 

Заявление принял: 

_______________ _______________________________, ___________ /_______________ 

                     дата                                                должность                                                подпись                   расшифровка           

  



Зачислен(а) в гр.______________ 

Приказ от «___» _______20___г.  № ______ 

 

Отчислен(а) «___»__________ 20____г. 

Приказ от «___» _______20___г.  № ______ 

 

Директору МБУ СШОР «Олимп» 

______________________________ 

от ___________________________ 

_____________________________ 

_____________________________ 
ФИО родителя (законного представителя) поступающего 

                                                

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИЕМЕ НА ОБУЧЕНИЕ 

совершеннолетнего поступающего 

                                                               

Прошу принять меня_____________________________________________________ 
                                                                                       (ФИО (полностью) поступающего) 

_____________________________________________________________________________ 

 

в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина 

Павла Петровича» (МБУ ДО СШОР «Олимп») на обучение по дополнительной/ым 

общеразвивающей/ым программе/ам в области физической культуры и спорта по виду 

спорта ______________________________________________________________________  

Прошу принять меня ______________________________________________________ 
                                                                                                                     (ФИО (полностью) поступающего) 

_____________________________________________________________________________ 
 

в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина 

Павла Петровича» (МБУ ДО СШОР «Олимп») на обучение по дополнительной/ым 

общеразвивающей/ым программе/ам в области физической культуры и спорта по виду 

спорта _______________________________________________________________________                                                                                                                                                       
(вид/ы спорта) 

_____________________________________________________________________________ 
(ФИО тренера) 

Сведения о поступающем: 

Дата рождения __________________ , полных лет (на 01.09.20______) _______ .  
                                          (число, месяц, год) 

Гражданство __________________________________________________________________ 

Место рождения _______________________________________________________________ 

Адрес места регистрации и (или) фактического места жительства (город, улица, № дома, 

корпуса, квартиры) ____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Данные свидетельства о рождении (паспорта) (серия, номер, кем и когда выдан) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Номер ИНН___________________________________________________________________ 

Номер пенсионного страхового свидетельства______________________________________ 
 

Обучается (на 01.09.20____) ____________________________________________, _________ 
                                                                   (образовательное учреждение)                                                                   (класс)          
 

Контактный телефон (при наличии)  _____________________________________________ 
 

Сведения о необходимости создания для поступающего специальных условий при 

проведении индивидуального отбора в связи с его ограниченными возможностями здоровья 

или инвалидностью (с указанием специальных условий) 

 



 
 

В соответствии с Порядком приема на обучение по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки в МБУ ДО СШОР «Олимп» предоставляю: 

- копию документа, удостоверяющего личность поступающего, или копию свидетельства о 

рождении; 

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 

несовершеннолетнего поступающего, и (или) документа, подтверждающего родство, установление 

опеки или попечительства; 

- медицинское заключение о допуске к прохождению спортивной подготовки в соответствии с 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 г. N 1144н; 

- согласие на обработку персональных данных (в соответствии с ФЗ «О персональных данных» 

№152-ФЗ от 27.07.2006г.) 

 

Достоверность предоставленной информации и подлинность 

документов подтверждаю 

___________________                                              

(подпись) 

С уставом МБУ ДО СШОР «Олимп» ознакомлен(а)                  ___________________                                              

(подпись) 

Со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере 

лицензии на осуществление образовательной деятельности 

ознакомлен(а) 

 

___________________                                              

(подпись) 

 

С образовательной/ыми программой/ами спортивной подготовки по 

избранному виду спорта ознакомлен(а) 

___________________                                              

(подпись) 

 

С правилами внутреннего распорядка для обучающихся и другими 

локальными актами МБУ ДО СШОР «Олимп», регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, 

ознакомлен(а) 

___________________                                              

(подпись) 

 

Согласен(а) на проведение процедуры индивидуального отбора ___________________                                              

(подпись) 

Согласен(а) на обработку персональных данных ___________________                                              

(подпись) 

 

В оказании ребенку психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи во время индивидуального отбора не возражаю 
___________________                                              

(подпись) 
 

________________________________                                              _____________________________________ /____________________________________________________________ 

(дата заполнения заявления)                                                           (подпись)                                       (расшифровка 

 

Заявление принял: 

_______________ _______________________________, ___________ /_______________ 

                     дата                                                должность                                                подпись                   расшифровка           

  



 Приложение № 2 

к Положению о порядке оформления 

возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между образовательной организацией 

и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями несовершеннолетних 

обучающихся в МБУ ДО СШОР «Олимп» 

от «___» ___________ 2023 г. № ______  

 

 
 

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ РЕБЕНКА (ПОДОПЕЧНОГО) 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных» 

 Я, ______________________________________________________________________, 
(Ф.И.О.) 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 

зарегистрирован(а) по адресу:____________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________  
 

паспорт __________№_______________ дата выдачи ___________, название выдавшего 

органа________________________________________________________________________ 

на основании п. 1 ст. 64 Семейного кодекса РФ настоящим даю свое согласие 

Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина 

Павла Петровича» (МБУ ДО СШОР «Олимп»), расположенному по адресу: 663690, 

Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Манежная, д. 5, ОГРН 1022401484401, ИНН/КПП 

2453004896/245301001) (далее – оператор персональных данных) на совершение действий 

(на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации), обработку 

персональных данных моих и 

_____________________________________________________________________________ 
                                          (сына, дочери, подопечного (вписать нужное) Ф.И.О., дата рождения) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
               (реквизиты документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего) 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие оператору 

персональных данных: 

1. Данные свидетельства о рождении. 

2. Паспортные данные, данные спортивных удостоверений. 

3. Данные о гражданстве. 

4. Государственные регистрационные данные (адрес места регистрации и 

проживания). 

5. Идентификационный номер налогоплательщика. 

6. Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС). 

7. Данные медицинской карты обучающегося. 

8. Данные страхового медицинского полиса. 

9. Сведения о родителях (законных представителях): фамилия, имя, отчество, 

гражданство, место работы, контактная информация). 

10. Контактный телефон; 

11. Фото и видео материалы ребенка.  

Я даю согласие на использование персональных данных своего ребенка (подопечного) 



в целях наиболее полного исполнения образовательным учреждением своих обязанностей, 

обязательств и компетенций, определенных Федеральным законом от 29.12.2012 № 273—

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Федеральным законом от 04.12.2007 № 

329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», а также 

принимаемыми в соответствии с ними другими законами и иными нормативно-правовыми 

актами в области образования и физической культуры и спорта, в том числе: 

− обеспечения соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере 

отношений, связанных с прохождением индивидуального отбора для зачисления в 

учреждение и обучения по дополнительным образовательным программам спортивной 

подготовки либо по дополнительным общеразвивающим программам в области 

физической культуры и спорта;  

− анализа, контроля и руководства учебно-тренировочным процессом, 

предоставления родителям (законным представителям) точной и оперативной информации 

о результатах прохождения спортивной подготовки, контроля качества обучения по 

программе;  

− защиты жизни, здоровья, иных интересов обучающегося;  

− поощрения одаренных детей, награждения победителей и призеров спортивно-

массовых мероприятий.  

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в 

отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 

желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам – МКУ «КФиС», 

Управлению образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, 

детской и взрослой поликлиники ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42, краевому 

физкультурно-спортивному диспансеру, ОМВД и т.д.), обезличивание, блокирование 

персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных 

действующим законодательством РФ. 

Я проинформирован(а), что оператор персональных данных гарантирует, что 

обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим 

законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом 

обработки. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных 

ребенка (подопечного) или в течение срока хранения информации. 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 

письменного заявления, которое может быть направлено мною в адрес оператора 

персональных данных по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо 

вручено лично под расписку представителю администрации оператора персональных 

данных. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 

интересах своего ребенка (подопечного). 

 

Подпись субъекта персональных данных ________________________ ________________ 
                                                                подпись                                        Ф.И.О 

«____»________________ ______г. 

 
  



СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных» 

 Я, ______________________________________________________________________, 
(Ф.И.О.) 

_____________________________________________________________________________ 
 

зарегистрирован(а) по адресу:  ___________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________  
 

паспорт __________№_______________ дата выдачи ___________, название выдавшего 

органа________________________________________________________________________ 

настоящим даю свое согласие Муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» имени 

полного кавалера ордена Славы Алдошина Павла Петровича» (МБУ ДО СШОР «Олимп»), 

расположенному по адресу: 663690, Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Манежная, д. 5, 

ОГРН 1022401484401, ИНН/КПП 2453004896/245301001) (далее – оператор персональных 

данных) на совершение действий (на автоматизированную, а также без использования 

средств автоматизации), обработку персональных моих данных. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие оператору 

персональных данных: 

1. Данные свидетельства о рождении. 

2. Паспортные данные, данные спортивных удостоверений. 

3. Данные о гражданстве. 

4. Государственные регистрационные данные (адрес места регистрации и 

проживания). 

5. Идентификационный номер налогоплательщика. 

6. Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС). 

7. Данные медицинской карты обучающегося. 

8. Данные страхового медицинского полиса. 

9. Контактный телефон.  

10. Фото и видео материалы. 

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях наиболее полного 

исполнения образовательным учреждением своих обязанностей, обязательств и 

компетенций, определенных Федеральным законом от 29.12.2012 № 273—ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», а также принимаемыми в 

соответствии с ними другими законами и иными нормативно-правовыми актами в области 

образования и физической культуры и спорта, в том числе: 

− обеспечения соблюдения законодательства Российской Федерации в 

сфере отношений, связанных с прохождением индивидуального отбора для 

зачисления в учреждение и обучения по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки либо по дополнительным общеразвивающим 

программам в области физической культуры и спорта;  

− анализа, контроля и руководства учебно-тренировочным процессом, 

предоставления родителям (законным представителям) точной и оперативной 

информации о результатах прохождения спортивной подготовки, контроля качества 

обучения по программе;  

− защиты жизни, здоровья, иных интересов обучающегося;  

− поощрения одаренных детей, награждения победителей и призеров 

спортивно-массовых мероприятий.  

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в 



отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 

достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (в том числе передачу третьим лицам – МКУ «КФиС», Управлению 

образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, детской и взрослой 

поликлиники ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42, краевому физкультурно-спортивному 

диспансеру, ОМВД и т.д.), обезличивание, блокирование персональных данных, а также 

осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством 

РФ. 

Я проинформирован(а), что оператор персональных данных гарантирует, что 

обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим 

законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом 

обработки. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки моих персональных 

данных или в течение срока хранения информации. 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 

письменного заявления, которое может быть направлено мною в адрес оператора 

персональных данных по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо 

вручено лично под расписку представителю администрации оператора персональных 

данных. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах. 

 

Подпись субъекта персональных данных ________________________ ________________ 
                                                                подпись                                        Ф.И.О 

«____»________________ ______г. 

 
  



 Приложение № 3 

к Положению о порядке оформления 

возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между образовательной организацией 

и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями несовершеннолетних 

обучающихся в МБУ ДО СШОР «Олимп» 

от «___» ___________ 2023 г. № ______  

 

 

ФОРМА 

 

Договор 

на предоставление дополнительных платных образовательных услуг №_______ 

 

г.Зеленогорск «____» ___________20___г 

Красноярский край 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа Олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена 

Славы Алдошина Павла Петровича» (далее – МБУ ДО СШОР «Олимп»), в лице Директора 

_____________________________________________, действующего на основании Устава, 

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность 

на основании Лицензии на образовательную деятельность № Л035-01211-24/00240708, 

выданную Министерством образования и науки Красноярского края от 

30.01.2018г.(действует бессрочно), с одной стороны, и ______________________________ 

____________________________________________________________________________, 

являющийся родителем, законным представителем (для обучающихся до 14 лет), либо ФИО 

обучающегося, действующего с согласия родителя (начиная с 14 лет): 

_____________________________________________________________________________, 

Ф.И.О. обучающегося полностью, дата рождения (для обучающихся до 14 лет), либо ФИО 

родителя, законного представителя (начиная с 14 лет) 

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», 

заключили настоящий договор о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора. 

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем на 20__/20__ учебный 

год (спортивный сезон) платных услуг по дополнительным образовательным программам 

спортивной подготовки по виду спорта, разработанным на основании Федерального 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта, (по дополнительным общеразвивающим 

программам в области физической культуры и спорта по виду спорта) (нужное 

подчеркнуть): 

1.1.1. «Дзюдо»; 

1.1.2. «Лыжные гонки»; 

1.1.3. «Плавание»; 

1.1.4. «Спортивное ориентирование». 

1.2. Сроки оказания услуг: с "____"__________20___ г. по 

"_____"___________20__ г. 

При этом в период времени с 01 июля года действия Договора по 31 августа года 

действия Договора срок действия Договора приостанавливается, услуги не 

оказываются, а плата не начисляется, если иное прямо не предусмотрено 



Дополнительным соглашением. (пункт вводится при оказании платных 

образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим программам в области 

физической культуры и спорта) 

1.3. Тренер-преподаватель: _____________________________________________. 

(ФИО) 

1.4. Стоимость услуг составляет: _______________________ рублей в месяц и 

утверждена согласно прейскуранту. 

1.5. Платная образовательная услуга предоставляется согласно утверждённому 

директором МБУ ДО СШОР «Олимп» расписанию. 

1.6. Заключение настоящего Договора возможно исключительно при наличии 

документа, подтверждающего прохождение обучающимся медицинского осмотра в 

соответствии с приказом Минздрава России от 23.10.2020 № 1144н «Об утверждении 

порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической 

культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, 

желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в 

организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм 

медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных 

мероприятиях», разрешающего поступающему прохождение спортивной подготовки по 

выбранному виду спорта, выданного не позднее чем за три месяца до подачи заявления о 

приеме в Школу и заполнения Заказчиком пакета документов, определенного локальным 

нормативном актом Исполнителя при заключении Договора (Согласие на обработку 

персональных данных и т.д.). 

 

2. Права Исполнителя. 

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, 

выбирать методики образования, нанимать тренеров-преподавателей, заменять их в связи с 

производственной необходимостью. 

2.2. Исполнитель вправе изменять расписание предоставления услуги, с 

предварительным уведомлением Заказчика. 

2.3. Не допускать обучающегося к занятиям, в случае неоплаты за оказываемую 

услугу в настоящем договоре сроки. 

2.4. Требовать от Заказчика предоставления медицинских справок о здоровье 

обучающегося и отсутствии у него противопоказаний к занятиям в соответствующей 

физкультурно-оздоровительной группе ОФП при заключении Договора, при выходе с 

больничного и при длительном (свыше 3 недель) отсутствии. 

2.5. Отчислять обучающегося в порядке, предусмотренном Договором, Уставом 

и локальными нормативными актами, регламентирующими деятельность МБУ ДО СШОР 

«Олимп». Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по 

истечении настоящего договора, или отказаться от его исполнения, если Заказчик 

(обучающийся) в период действия договора допускал нарушения, предусмотренные 

Уставом и локальными актами МБУ ДО СШОР «Олимп», дающие Исполнителю право 

расторжения данного договора в одностороннем порядке. 

 

3. Права Заказчика. 

3.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставление информации по 

вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных 

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив 

ее развития; об успехах в обучении, поведении, отношении обучающегося к занятиям и его 

способностях в отношении обучения по дополнительным образовательным программам 

спортивной подготовки /дополнительным общеразвивающим программам в области 



физической культуры и спорта. 

3.2. По согласованию с тренером-преподавателем посещать исключительно 

открытые занятия. 

3.3. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по 

настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый 

срок по истечении срока действия настоящего договора. 

 

4. Обязанности Исполнителя. 

4.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении 

услуги, путем размещения информации на официальном сайте МБУ ДО СШОР «Олимп», 

на информационных стендах, расположенных в здании Исполнителя по адресу: 663690, 

Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Манежная, д. 5. 

4.2. Обеспечить для проведения занятий помещениями, соответствующими 

санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащением, соответствующим 

обязательным нормам и правилам, предъявляемым к физкультурно-оздоровительным 

услугам. 

4.3. Осуществлять предоставление услуги в соответствии с утвержденными 

программами, планом работы и расписанием занятий. 

4.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья обучающимся, условия укрепления 

физического здоровья, с учетом индивидуальных особенностей ребенка во время оказания 

дополнительной платной услуги. 

4.5. Проявлять уважение к личности ребенка, не допускать физического и 

психического насилия во время предоставления услуги. 

4.6. Предоставить соответствующее помещение, оборудование, учебно-

методический материал, необходимый для предоставления дополнительной платной 

образовательной услуги. 

4.7. Уведомить заказчика о нецелесообразности оказания несовершеннолетнему 

образовательных услуг в объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, 

вследствие его особенностей, делающих невозможным или педагогически 

нецелесообразным оказание данных услуг. 

 

5. Обязанности Заказчика. 

5.1. Заказчик обязан, ознакомится с Уставом, локальными актами Исполнителя, 

регулирующими порядок оказания услуг перед заключением настоящего Договора, 

которые размещены на сайте Исполнителя, соблюдать их в течение срока действия 

настоящего Договора и обеспечить их соблюдение от имени занимающегося. 

5.2. Своевременно вносить оплату за оказанную услугу. 

5.3. Обеспечить посещение занятий обучающимся согласно расписанию, 

утвержденному на соответствующий учебный год. 

5.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося 

на занятиях в момент их возникновения. 

5.5. Проявлять уважение к педагогическому, административному, 

обслуживающему и иному персоналу Исполнителя. 

5.6. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного 

телефона и места жительства. 

5.7. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий 

Исполнителя к поведению несовершеннолетнего или его отношению к получению 

дополнительных образовательных услуг. 

5.8. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя и 

третьих лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.9. Проявлять уважение к тренерам-преподавателям, администрации и 

техническому персоналу Исполнителя, а также по отношению к иным обучающимся и 



требовать того же от обучающегося. Заказчику и обучающемуся прямо запрещается 

использовать мат и нецензурные выражения во время посещения учреждения в том числе 

по отношению к иным обучающимся, устраивать по своей инициативе драки во время 

посещения учреждения и за его пределами с использованием полученных спортивных 

навыков, в том числе превышая пределы необходимой обороны, участвовать в 

антиправительственных и иных противоправных действиях с использованием полученных 

спортивных навыков. 

 

6. Оплата услуг. 

6.1. Стоимость предоставляемых услуг определяется в размере согласно 

Прейскуранта, который утверждается директором МБУ ДО СШОР «Олимп». Прейскурант 

для всеобщего обозрения размещается на Сайте Учреждения http://olimp-45.com/, а также в 

помещении МБУ ДО СШОР «Олимп» по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. 

Манежная, д.5. 

6.2. Заказчик оплачивает выбранные услуги, в соответствии с разделом 1 данного 

договора, ежемесячно в срок по 20 число. 

6.3. Оплата осуществляется в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя. 

Оплата услуг удостоверяется Исполнителем при предъявлении ему Заказчиком квитанции 

об оплате. 

6.4. Оплаченные пропущенные занятия по причине: болезни (при наличии 

оригинала справки с медицинского учреждения), отпуска родителей (при наличии 

оригинала подтверждающего документа с места работы родителей, законных 

представителей несовершеннолетнего), неблагоприятных погодных условий (температура 

ниже – 35 градусов), переносится на следующие дни посещения. 

За пропуск занятий по неуважительной причине, плата за услуги не возвращается, 

услуга считается оказанной. 

6.5. В случае инфляционных процессов, изменений действующего 

законодательства, иных факторов, которые могут повлечь изменение цен на оказываемые 

услуги, Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменить цены в Прейскуранте, 

осуществив публикацию нового Прейскуранта на вышеуказанных ресурсах. Новые цены 

применимы с 01 числа месяца, следующего за месяцем публикации. Заказчик обязуется 

самостоятельно отслеживать изменения. 

 

7. Основания изменения и расторжения договора. 

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены, по 

соглашению сторон, в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. 

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора в любой 

момент времени при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, 

связанных с исполнением обязательств по договору. 

7.4. Исполнитель вправе отказаться в одностороннем порядке от исполнения 

Договора при условии неоплаты услуг Исполнителя надлежащим образом, в случае 

невыполнения обучающимся добросовестного освоения образовательной программы, в 

случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, 

повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную 

организацию, в случае систематических нарушений обучающихся п. 5 настоящего 

Договора, в т.ч. грубого и конфликтного поведения по отношению к иным обучающимся и 

персоналу МБУ ДО СШОР «Олимп», в случае создания обучающимся угрозы жизни и 

здоровью других обучающихся или персонала МБУ ДО СШОР «Олимп» при 

нахождении на занятиях, в случае умышленного причинения обучающимся материального 

ущерба МБУ ДО СШОР «Олимп», организации или участия обучающегося в 



противоправных деяниях на территории Учреждения и за ее пределами с использованием 

полученных спортивных навыков, в том числе превышая пределы необходимой обороны, 

участия в антиправительственных выступлениях, акциях по дискредитации Вооруженных 

сил, совершении уголовных преступлений и административных правонарушений). 

 

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение 

обязательств по настоящему договору. 

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами 

обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную 

действующим законодательством. 

8.2. Если это предусмотрено действующим законодательством для принятия 

заявления о рассмотрении/разрешении конкретного спора, то Сторонами устанавливается 

срок ответа на претензию 10 календарных дней, начиная с даты, следующей за датой 

получения такой претензии, а при уклонении от ее получения – 10 дней от даты, следующей 

за первой попыткой неудавшегося вручения. 

8.3. Без умаления прав на обращение в суд и судебную защиту, предусмотренных 

действующим процессуальным законодательством и законодательством о защите прав 

потребителей, любая из Сторон вправе обратиться в компетентный суд в зависимости от 

категории спора по месту своего жительства (нахождения). 

 

9. Заключительные положения. 

9.1. Заказчик, подписывая настоящий договор, в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2006 № 52-ФЗ «О персональных данных», дает согласие на обработку 

своих персональных данных, а также данных ребенка (занимающегося), чьи интересы он 

представляет в рамках настоящего договора, в МБУ ДО СШОР «Олимп»» с 

использованием средств автоматизации или без использования таких средств в 

соответствии с формой Согласия (Приложение № 1 к Договору) (приложение № 2 к 

Положению). Срок действия настоящего согласия – в течении срока действия настоящего 

договора. За Заказчиком остается право отозвать свое согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа, который может быть направлен в адрес 

Исполнителя по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично 

под расписку представителю Исполнителя. 

9.2. Стороны пришли к соглашению о возможности создания группы в 

мессенджере Viber и(или) WhatsApp, посекционно, в которую включаются родители 

(законные представители) занимающихся и которая администрируется тренером-

преподавателем. Посредством данной группы или личных сообщений с телефона тренера-

преподавателя происходит извещение Заказчика о нововведениях, в том числе об 

изменении Прейскуранта, оповещение о задолженности, извещения о датах, месте и 

времени проведения соревнований. Заказчик вправе выйти из группы по своему 

усмотрению, и уточнять соответствующую информацию напрямую у тренера-

преподавателя в рабочее время. 

9.3. Настоящий Договор составлен в 2 (два) подлинных экземпляра – по одному 

для каждой из Сторон, каждый экземпляр имеет равную юридическую силу. 

9.4. Приложение: Согласие на обработку персональных данных; 

 

7. АДРЕСА И ДАННЫЕ СТОРОН:  

«Исполнитель» 

 

«Заказчик» 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва «Олимп» имени полного 

____________________________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 

(ФИО) 



кавалера ордена Славы Алдошина Павла 

Петровича»  

(МБУ ДО СШОР «Олимп») 

Юридический адрес: 

663690, Красноярский край,  

г. Зеленогорск, ул. Манежная, 5 

Фактический адрес: 

663690, Красноярский край, 

г. Зеленогорск, ул. Манежная, 5 

ИНН/КПП 2453004896/245301001 

ОКПО 36123445 

ОГРН 1022401484401 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА 

РОССИИ //УФК по Красноярскому краю г. 

Красноярск,  

БИК 010407105 

Расчетный (банковский) счет  

№ 03234643047370001900, 

Корреспондентский счет 

№ 40102810245370000011 

Получатель: Финансовое управление 

Администрации ЗАТО г.Зеленогорск (МБУ 

ДО СШОР «Олимп» л/с 20196Ц37420) 

Тел./факс: (391-69) 2-87-21 

 

 

 

 

Проживающий (ая) по адресу: 

____________________________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 

Паспорт: серия__________№___________ 

Выдан: _____________________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 

ИНН Заказчика_______________________ 

Электронная почта: ___________________ 

Телефон: ____________________________ 

 

 

Директор  

 

___________________И.Ф. Полютов 

М.П. 

«___» ___________________ 2023 г. 

 

ФИО 

 

____________________/________________ 
                            (подпись)                                        (расшифровка) 

 

 



 Приложение № 4 

к Положению о порядке оформления 

возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между образовательной организацией 

и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями несовершеннолетних 

обучающихся в МБУ ДО СШОР «Олимп» 

от «___» ___________ 2023 г. № ______  

 

 

Директору МБУ ДО СШОР «Олимп» 

_________________________________________ 

_________________________________________ 
Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

________________________________________, 

проживающего по адресу __________________ 

_________________________________________ 
                    место фактического проживания 

_________________________________________ 
номер контактного телефона 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу приостановить учебно-тренировочный процесс моего сына / мою дочь 
                                                                                                     (нужное  подчеркнуть)  

 _____________________________________________________________________________ 
Ф.И.О. ребенка 
 

дата рождения _________________ школа ______________ класс __________________ 

 

на ___________________________________________________________________________ 
(указать название дополнительной общеобразовательной программы в области физической культуры и спорта,  

____________________________________________________________________________________________________________________ 

этап спортивной подготовки) 

без отчисления из МБУ ДО СШОР «Олимп» с отделения ____________________________ 

по причине (указать причину): ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

 

____________________________             ___________________________________ 
подпись родителя                                                                                                             (расшифровка подписи) 

           (законного представителя) 

«_____» _________________ 20 _____ г. 

 

_____________________________________________________________________________ 

Заполняется специалистом МБУ ДО СШОР «Олимп»: 

 

Приказ МБУ ДО СШОР «Олимп» от «___» ____________ 20___ г. № ____ 



 Приложение № 5 

к Положению о порядке оформления 

возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между образовательной организацией 

и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями несовершеннолетних 

обучающихся в МБУ ДО СШОР «Олимп» 

от «___» ___________ 2023 г. № ______  

 

Директору МБУ ДО СШОР «Олимп» 

_________________________________________ 

_________________________________________ 
Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

________________________________________, 

проживающего по адресу __________________ 

_________________________________________ 
                    место фактического проживания 

_________________________________________ 
номер контактного телефона 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу отчислить моего сына / мою дочь (нужное  подчеркнуть) 

 _____________________________________________________________________________ 
Ф.И.О. ребенка 

дата рождения _________________ школа ______________ класс __________________ 

 

из МБУ ДО СШОР «Олимп» с отделения _____________________________ 

по причине (отметить предложенный вариант или указать иную причину): 

 перевод в другое учреждение дополнительного образования____________________ 

_____________________________________________________________________________; 
(наименование учреждения, в которое переводится обучающийся) 

 смена места жительства; 

 состояние здоровья; 

 низкая успеваемость в общеобразовательной школе; 

 потеря интереса к тренировочным занятиям; 

 _______________________________________________________________________ 
(иная причина) 

____________________________             ___________________________________ 

подпись родителя                                                             (расшифровка подписи) 

      (законного представителя) 

«_____» _________________ 20 _____ г. 

 

_____________________________________________________________________________ 

Заполняется специалистом МБУ ДО СШОР «Олимп» 

 

Отчислен (а) «_____» ________________ 20_____ г.  

 

_____________________________________________________________________________   

                     (указать причину) 

Приказ МБУ ДО СШОР «Олимп» от «___» ____________ 20___ г. № ____ 



 Приложение № 6 

к Положению о порядке оформления 

возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между образовательной организацией 

и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями несовершеннолетних 

обучающихся в МБУ ДО СШОР «Олимп» 

от «___» ___________ 2023 г. № ______  

 

 
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования 

 «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» 

имени полного кавалера ордена Славы  

Алдошина Павла Петровича» 

(МБУ ДО СШОР «Олимп») 

ул. Манежная, 5 

г. Зеленогорск 

Красноярский край, 663690 

тел./факс: (391-69) 2-87-21 

E-mail: olimp-45@mail.ru 

ОКПО 36123445  

ИНН/КПП 2453004896/245301001 

________________№  _______ 

 

  

   

Справка 

o периоде прохождения обучения  

в МБУ ДО СШОР «Олимп» 

 
Данная справка выдана _________________________________________________________ 

                                                                                      (фамилия, имя, отчество) 

дата  рождения «___»__________________г.р., в том, что он (а) занимался (занималась) в 

Муниципальном бюджетном учреждении «Спортивная школа олимпийского резерва 

«Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина Павла Петровича» по 

дополнительной общеразвивающей программе в области физической культуры и спорта по 

виду спорта ________________________________________________________________ у 

тренера (ов)_________________________________________________________________, 

имеет _______________________________________________________________________, 
                                                 (указать юношеский, спортивный разряд или звание (при наличии) 

присвоенный приказом от «___»____________ 20___года, № _____ 

 

в период с «___»_________ _______года  

Приказ о приеме от «___»_________ ______ года  

 

по «___» __________ ______ года  

Приказ об отчислении/исключении от «___» ________ ______ года 
 

 

Директор                                                        _______________________/_______________ 
  

mailto:olimp@mail.ru


 
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования 

 «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» 

имени полного кавалера ордена Славы  

Алдошина Павла Петровича» 

(МБУ ДО СШОР «Олимп») 

ул. Манежная, 5 

г. Зеленогорск 

Красноярский край, 663690 

тел./факс: (391-69) 2-87-21 

E-mail: olimp-45@mail.ru 

ОКПО 36123445  

ИНН/КПП 2453004896/245301001 

________________№  _______ 

 

  

   

Справка 

o периоде прохождения обучения  

в МБУ ДО СШОР «Олимп» 

 
Данная справка выдана _________________________________________________________ 

                                                                                      (фамилия, имя, отчество) 

дата  рождения «___»__________________г.р., в том, что он (а) занимался (занималась) в 

Муниципальном бюджетном учреждении «Спортивная школа олимпийского резерва 

«Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина Павла Петровича» по 

дополнительной образовательной программе спортивной подготовки по виду спорта 

_____________________________________________________________________________ 

у тренера (ов)                     ___________________________________________, 

имеет _______________________________________________________________________, 
                                                 (указать юношеский, спортивный разряд или звание (при наличии) 

присвоенный приказом от «___»____________ 20___года, № _____ 

 

в период с «___»_________ _______года  

Приказ о приеме от «___»_________ ______ года  

 

по «___» __________ ______ года  

Приказ об отчислении/исключении от «___» ________ ______ года 
 

 

 
Директор                                                        _________________/________________________ 
 

mailto:olimp@mail.ru

		2024-02-21T15:32:23+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА «ОЛИМП» ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ АЛДОШИНА ПАВЛА ПЕТРОВИЧА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




